

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>ro</sup>. 4.

---

W NIEDZIELĘ DNIA 14. STYCZ NIA 1798.

---

*Z Paryża d. 25. Grudnia.*

Tu panuie wciąż nie przerwana spokoyność i porządek.

Wylądowanie do Anglii jest już nieodmiennie postanowione, i Buonaparte zupełnie się do niego przychylił. Jenerał ten bawi tu jeszcze, i zapewne przed końcem tego miesiąca ztąd nie wyiedzie. Żona jego jest co dzień oczekiwana.

Dnia 20 t. m. ciało prawodawcze dawało zapowiedzianą dawniey ucztę z powodu pokoju dla jenerała Buonapartego. Oprócz deputowanych, znajdowali się na niej członki dyrektoryatu, jenerał Buonaparte, mioiſtrowie będących w przyjaźni z rzeząpospolitą mocarstw, jenerałowie, konstytucyjne władze &c. Obydwa prezydenci wyrządzali honory na tey uroczystości: w środku stołu jeden na przeciw drugiego siedzieli. Około nich w prawą i lewą siedzieli na przemian członki dyrektoryatu, jenerał Buonaparte, deputowani, ministrowie &c. Przy stole siedziało wszystkich 700 osob. Szczupłość

mieysca na galleryi muzeum nie pozwoliła mieścić się przypatrywaczom.

” Uroczystość ta, mowi Redaktor, była jedna z naypiękniejszych Okoliczność, która się przy dekoracyi tego mieysca trafiła, spożniła aż do godziny 8 w wieczor otwarcie bankietu. Buonaparte czuł, że się na tonie swey familii znajdował. Mowił wiele do kupiących się około niego; odpowiedzi jego zawsze były skromne i pełne rostopności. Tryumfalna brama cała illuminowana formowała wniesie do mieysca bankietu. W środku stała statua wolności. Zbliżywszy się do tryumfalney bramy, widać było przepyszna galleryą z zebranych we Włoszech dzieł sztuk. W każdym rogu widać było w świetle wyrażone imiona naszych armiy i chwalebne ich czyny: między temi naróżnikami pokazywały się inne w świetle napisy, wyrażające nayznaczniejsze nasze zwycięstwa. Stoł na 700 nakryciow, czynił dla swey długości i przedziwnego przybrania naypiękniejszy widok. W głębi

chali widać było kościół pokoju, przybrany w stosowne do tego ozdoby. Na amfiteatrze postawiona kapela na każde zdrowie patryotyczne pieśni przegrywała. W środku czytać można było wyrażone w świetle na Włoską armią pochwały. Buonaparte siedział między prezydentem Sieyes i dyrektorem Neufchateau. Zdobyte chorągwie ozdobiły miejsce bankietu.”

Tysiąc pięćset grenadyerów ciała prawodawczego byli pod bronią, z których każdy po 3 liwr. na ucztę miał wyznaczone i wojskowe honory czynili. Balu nie było; ale wychodząc prowadzono Buonaparte przez wielką salą, na której wszystkie arcy dzieła przez kommissarzy Francuzkich z Włoch przystane, rozstawione były, dla postawienia choć na moment zwycięzcy między jego zdobyczami.

Wczasy uczt następujące spełniano zdrowia: 1 Samowładności ludu. 2 Utwierdzenia przez 18 fructidor rewolucyi Francuzkiej. 3 Konwencyi i poprzedzającego zgromadzenia. 4 Rzeczypospolitey. 5 Konstytucyi 3 roku. 6 Dyrektoryatu. 7 Zgody konstytucyynnych władz. 8 Naszych niezwycięzonych i armii nieśmiertelney ich chwaty. 9 Popiołów poległych w bitwie za wolność bohaterów, i patryotów, którzy dla wolności stali się ofiarami. 10 Pokoju na 14dzie i gietiuszu, który go przygotował zwycięstwem, rozumem go zawarł. 11 Narodów żyjących z rzecząpospolitą w przyjaźni. 12 Rolnictwa i handlu. 13 Umiejętności i kunsztów. 14 Zbliżających się elekcyynnych zgromadzeń 6 roku. 15 Oswobodzenia morzow.

Obywatel Lavis miał zlecenie kierowania patryotycznymi pieśniami; oprócz

niego i jego pomocników nikt nie mógł śpiewać.

Reprezentant Poultier mowi w swoim dzienniku, iż ucztą tą jedną z najpiękniejszych była. Na wnieściu na galleryę z strony Flora-pavillons unosiła się na kolumnach wolności i zwycięstwa ozdobionych imionami naszych armii i sławą wojowników, tryumfalna brama. Wzdłuż obydwóch stron galleryi stały wojskowe trofea, a nakońcu na przezroczystych kolumnach, ozdobionych illuminacją w kolorach, unosił się kościół nieśmiertelności. Nad Buonapartem wisił apotłacos Francuzkiego jenerała, ozdobiony promieniami sławy i wypisane na nim były wszystkie zwycięstwa Włoskiej armii. Każde zdrowie było 8 wystrzałami z armat ogłoszone, których huk aż do 11 godziny nie ustawał. Dla bezpieczeństwa tej uroczystości były wokoło Louvre i Tuillery warty rozstawione.

Uważano, mowi jedno pismo, że Buonaparte iak tylko siadł do stołu, kazał odmienić swoy talerz i całe nakrycie.

Zapewniając, że obywatelka, która ostrzegła Buonaparte o niegodziwym spisku na jego życie, nie umarła od duszenia, ani od razow, które tey nętni ci ludzie zadali. Prawdziwość tego spisku możemy zaręczyć. Obywatelka ta odkryła największej wagi rzeczy, i sędziowie pokoju, każdy w swoim zaokrągleniu czynią ściśle iudagacye.

Wspomniony czyn przypomina nam inny, za którego prawdę także nam ręcza.

”Osoby, których roztropność i gorliwość Buonaparte znał, ostrzegły go w



Włoszech, że służący jego, którego mu wymieniono jest zdraycą i chce go otruć. Jenerał ten, wcale się tym nie zmieształ i zakazał o tym mówić. Na drugi dzień, gdy miano siadać do stołu, w przytomności wielu gości obraca się spokojnie do służącego, i mówi mu w słodkim bardzo sposobie: Coż to, ty mnie chcesz otruć? Służący jak piorunem uderzony, zbladł na te słowa, drży cały i żadney nie zostawia wątpliwości o tey zbrodni. Jenerał zamiast ukarania go, kazał mu zapłacić co mu się należało i odprawić natychmiast."

Poultier dziwi się w swoim dzienniku, że rząd względem ostatniego spisku, który przed 15 dni odkrył zupełne zachowanie milczenie. Minister policyi, mówi, donosił mu obszernie o kontrarewolucyi royalizmu, który d. 18 fructidor przytłumił, ale całkiem nie usmierzył, &c. Wiemy, że blisko 80 osób z tego powodu aresztowano, i dyrektoryat miał w tey mierze do rady 500 wysłać poselstwo; ale znać ważniejsze przyczyny nakłoniły go do ustrzymania jeszcze ogłoszenia tych szczegułów.

Na sefsyi d. 22 rady 500 mówił deputowany Mangerest, że uroczystość d. 20 powinna tym bardziej będącą już między dyrektoryatem i ciałem prawodawczym iedność ugruntować. Przytym oskarżył pismo, w którym stoi: że Buonaparte ma przyczynę obawy znajdowania się na uczcie, która mu d. 20 dana będzie, ponieważ znajdzie się w pośród swych morderców, gdyż w ciele prawodawczym znajdują się jeszcze royalści &c. Rada 500 dekretowała, że autor tego pisma ma być wyszukany i ukarany. W piśmie tym wy-

mienia reprezentantów Lefevre, Cambion i Versier, jako agentów Ludwika XVIII.

Obywatel Guigené, który był do niższego cyrkułu Saxonii postem naszym przeznaczony, idzie teraz w tymże charakterze do dworu Turyńskiego, na miejsce odwołanego obywatela Miot. Obywatel Roberjot poydzie na miejsce Guigené do Niemiec.

Aresztowany dziennikarz Perlet będzie do Caienny wyprowadzony. — W Brest zgorzał magazyn drzewa; prętki ratunek ochronił port. Nieszczęście to przypisują zagranicznej złości.

D. 21 deputacya kupców Paryżkich miała udyrektoryatu audyencyą. Deputacya ta w prowadzona od ministra wewnętrznego składała się z obywateli: Lecoulteux, Foulchiron starszego i młodszego, Jubié, Enfantin, Saillard, Recamiez, Hupais, Maroet, Doyen, Decretol, Charlemagne, Desperéz i Babillon. Na tey audyencyi oprócz ministrów wiele obywateli było przytomnych i muzyka himny wolności przegrywała. Deputacya proponowała patryotyczne sposoby do założenia publicznego skarbu pieniędzmi, i takich wyładowania do Anglii wymagać może dla zapewnienia zemsty Francuzów nad tyranicznym rządem Anglii. Minister skarbowy otworzył zamiar kupców w mowie do dyrektoryatu. "Gdy, ob: Dyrektorowie, rzekł, ugruntowaliście pokoy na lądzie, rozumieście ponieważ jest przeznaczeniem rzeczypospolitey nie robienia pokoju z swemi nieprzyjaciółmi tylko pod bramami ich stolca, że owe kolumny, które pod swemi chorągwiemi zwycięztwo trzymają, i znanego równie z talentów, iak z wiadomości prawa narodów jenerała, Buonapartego"

do Anglii wysłać musicie. Kupcy Paryż. cy upatrując w tym przeznaczeniu szczęśliwą wrozbę wolności morza i odrodzenia handlu, upraszają was abyście wezwali ciążą prawodawcze do otwarcia pożyczki, której premie na zwycięztwach naszych zabezpieczone będą." Obywatel Foulchiron starszy miał po nim w teyże osnowie do dyrektoryatu mowę, i dodał jeszcze, że pożyczka ta może na niestałych podatkach być zapisana. Całe zgromadzenie, okryło najwyższemi oklaskami to oświadczenie, i prezydent dyrektoryatu Barras, odpowiedział deputacyi że dyrektoryat nie zaniedba natychmiast donieść ciążą prawodawczemu o tym ich życzeniu. Po zakończonych mowach okrzyki: Niech żyje Rzeczpospolita! Niech żyje wolność morz! słyszeć się dały, a muzyka grała *ga ira* (Wszystko poydzie) Prezydent Barras uściskał mowę deputacyi, i natychmiast wysłane w tey mierze do obydwóch rad poselstwo.

Poselstwo to zawiera się w tey treści: Armie Rzeczypospolitey zdobyły pokoy na lądzie: Anglia jest jeszcze ostatni nieprzyjaciel, który im do zwyciężenia poroście. Nadaremnie podchlebia sobie, że iey kraiu zdobyć nie można; otworzą oni sobie do niego drogę. Dla wysadzenia republikanckich kolonn na równiny Albionu, potrzeba nadzwyczajnego uzbroienia. Dyrektoryat uczuł konieczność nowego i ostatniego natężenia ludu Francuzkiego. Idzie rzecz o otwarcie nowej pożyczki, której przychod na wielkie przeciw Anglii uzbraianie użyty będzie. Pożyczka ta ma być na niestałych podatkach zabezpieczona, których każdy potrzebę widzi. Plan ten jest w podanym od kupców Pa-

ryzkich dyrektoryatowi adresie rozebrany; oni nie są tylko wykonawcami publicznego mniemania. Posyłamy wam ten adres. Dyrektoryat mocno jest przekonany, że wszyscy Francuzi nie wątpią o wielkim uzbroieniu, które się przeciw Anglii przedsięwzię. Summa 40 mill: do wyznaczonych już pieniędzy na zastąpienie wydatków na rok 6, jest dostateczną do wykonania wielkiego planu, który rząd ułożył. O doysciu tey pożyczki nie wątpi dyrektoryat wcale, i gdy wam kupcy Paryżcy nadzwyczajny podatek na zapłacenie tey summy proponują, uznali w tym powszechną konieczność i dogodny sposob do uskutecznienia wielkiego dzieła, które dyrektoryat przedsięwzię. — Poselstwo to odesłano do osobney kommissyi.

Wspomnieni deputowani obiecali już 25 mill: złożyć; nieinteresość ich okazał patryotyzm i poczciwość. Chociaż lichwiarstwo i niemoralność do najwyższego stopnia prowizyją od pieniędzy posunęto, oni dobrowolnie ugodzili się od 25 mill: na 5 od sta prowizyi na rok. Reprezentant Jubié deputowany z departamentu Isery, najwyżcey się do zawarcia tey ugody przyłożył, i najbogatsze domy Paryża do tego skłonił; zapewne i resztę z skarbowym ministrem zrobi. Wszyscy są tego zdania, że ta pożyczka znacznie Angielskie papiery niży.

Już blisko rok, iak obywatel Calsal, dozorca narodowego zwierzyńca do Tunis dla zakupuienia rzadkich zwierząt wysłany został; lecz zaraźliwa choroba, która przez kilka miesięcy w tym mieście i w iego okolicach panowała, była mu na przeszkodzie. Nie dostał tylko iednego lwa, i iedną lwicę oboje w trzech latach i iedną



lwicę półtora rocznią, okrutnie złą, które mu bey Konstantyński darował, 2 strusiów, małą lwiczkę, 2 białych wielbłądów, 2 kozy Egipskie w podarunku od beya Tunisu i 3 sępy kupne. Wszystkie te rzadkości przybyły już pod Tulon, gdzie kwarantynę wystawiają. Z tamąd zawiezają ich do Arles, a z tego miejsca z innymi z Włoch kunsztownościami do Paryża ładem poprowadzą.

W Renn i na całej wyspie Vilein departamentu wiele osób od d. 15 grudnia aresztowano.

Buonaparte doniósł dyrektoryatowi, że Bey Tunetański 18 Francuzów na wolność wypuścić, że w czasie bytności swojej we Włoszech starał się Turków o przyjaźni Rzeczypospolitej Francuzkiej przekonać, że Liguryjska Rzeczpospolita wszystkich Tureckich niewolników na wolność wypuściła, że wiele Tureckich baszów, a nawet sam dywan oczywiste dowody swej przyjaźni dla Francuzów okazali, że Porta wiele zboża do Korfu, Zanta &c. dla będącego tam Francuzkiego wojska postawiła, i że Francuzki Lewantu handel największą opiekę u Porty znajduje.

W 5 roku Rzeczypospolitej urodziło się 23,558 ludzi, umarło 20,291, zaślubiło się 5638 par, a 1043 się rozwiodło. W 4 roku wynosiła liczba urodzonych 18,722, umarłych 27,891, zawartych małżeństw 6761, rozwiedzionych 1213.

Aresztowania podeyrzanych ludzi w południowej Francji trwają wciąż. W Marsylii ma się przeszło 800 osób w więzieniu znajdować.

Dawni szuanow wodzowie d'Autichamp i Scepeaux i bywsza hrabina Turpin Crisle przyprowadzeni są do Templu.

Boulay jest prezydentem rady 500, a Morrogan rady starszych obrany.

Słychać że hrabia Cabarrus przybył tu z Madrytu, i ma imieniem Hiszpańskiego rządu za Portugalią z dyrektoryatem traktować.

Kupcy, którzy od rządu okręty mieli i tych na korsarzy używali, muszą ich do wyprawy przeciw Anglii nazad przystawić. — W St. Fulgent otworzo konstytucyjne towarzystwo.

Redaktor donosi, że na idącym z Elby okręcie Sochesplin, wiele zatrzymane przy Bordeaux Angielskich towarów. — Jenerał Lasne, który niedawno w towarzystwie 3 officyerów z Marsylii iechał, był od 4 rozbojników napadniony, z których 2ch na miejscu położyli, a 2ch złapali.

Stosownie do traktatu Campo Formido, będący Austriacy żołnierze w Francuzkiej niewoli, odebrali pozwolenie powrocenia do swych domów. Jeńcy Rzeszy Niemieckiej przed zawarciem z nią ostatecznego pokoju nie będą na wolność wypuszczeni. — Przedwczorem na przetożenie dozorców sali przemieniła się rada 500 w sekretny wydział.

*Z Medyolanu d. 16. Grudnia.*

Dyrektoryat doniósł obydwom radom, iż kazał oblać w posiadłość fortecę S. Leona, równie jak inne kraioy kościelnych części, końcem powrocenia Rzeczpospolitą Cysalpińską do iey dawniejszych praw, z których przez uczynione od krola Pepina, na rzecz Papieża Szczepana III. Romanii i Marchii Ankońskiej donacye, wyzutą została. — Po takowym doniesieniu, powinności się spodziewać oglądać całą Mar-

chią Ankońską i Xięstwo Urbino wcielone do rzeczypospolitey Cysalpińskiej.

*Z Strasburga d. 21. Grudnia.*

Wczoray z wielką okazałością obchodzona tu była uroczystość pokoju. O godzinie 7 zrana wystrzał z armat na watach i uderzenie w wielki dzwon katedralnego kościoła oznaymity o rozpoczęciu uroczystości. O godzinie w pół do 11 cała parada ruszyła z ratusza, przez wiele ulic do bryskiego katedralnego kościoła, dzisiaj jedynie tylko dla odprawienia dekadaw otwartego. Stanąwszy w katedralnym kościele muzyka grała różne sztuki, i obywatele Hudin i Butenshan mieli stosowne do tej uroczystości mowy. Młode Strasburga obywatelki rozdawały potomnym obywatelskie korony ranionym obrońcom oyczyzny, a municypalność dała dla nich ucztę.— Obywatel Rudler wydał do podbitych na lewym brzegu Renu krajow odezwę, oznaymiając im cel swiego wystania, który jest, iak wiadomo, podzielnie krajow tych na departamenta i kantony. Donosi im o zniesieniu tytułów i zaszczytów, dziesięcin i lenności tudzież o ustanowieniu równości, wolności obrządkow &c. Okoliczności, dodaje, nie dozwalała jeszcze zostawienia wam wyboru waszych administratorow i sędziow; lecz bądźcie przekonani, że najpoczcuiwszych i najświetlejszych ludzi pomiędzy wami wybiorę, przydam im Francuzow, którzy staną się dla nich pewnemi i potrzebnemi przewodnikami.— Upewniam, że wszystkie regencyi i senatu członki, które bez wszelkiej przykrości wykonały przysięgę na wierność rzeczypospolitey, będą przed innemi do administracyow śródkowych, municypalności i trybunałow

mianowanie.— Obywatel Bacher oświadczył kantonom ligi Helwetow w Zurich o obięciu w posiadzicielstwo różnych krajow, tudzież ruchomych i nieruchomych dobr biskupa Bazylei, i zapewnił ich razem, przeciwko niedorzecznie rozgłoszonym wieściom o w kroczeniu Francuzow do niektórych Szwaycaryi krajow. Ponoził im imieniem rzeczypospolitey Francuzkiej zapewnienie, że ona ciągle utrzymać będzie neutralność i dobre sąsiedztwo. Biskup Bazylei nie posiada już więcej tylko kilka wsi na prawym brzegu Renu.

*Z Medyolanu d. 18. Grudnia.*

Pewna rzecz, że tu pełnomocny minister Papieżki przybył, lecz nie wiemy do tąd iak się nazywa. Nasz urzędowy dziennik mowi z tego powodu: "Pozawczoray przybył do Medyolanu kawaler od potrojney korony. Wystał jednego z swoich niewolnikow do naszego zagranicznych związkow ministra, donosząc mu o przybyciu swoim o godzinie, i o żądaiąc prędkiey audyencyi; minister kazał kawalerowi szczęśliwego przybycia powinszować; aże bez poprzedzającego dyrektoryatu rozkazu przyiąć go nie może, kazał mu powiedzieć, iż go uwiadomi kiedy będzie się mógł z nim widzieć. — Pius VI (dodał tenże dziennikarz) udając przyiaźń, robi kabały przeciw rzeczypospolitey Cysalpińskiej; lecz ta będzie go umiała ukarać i zemścić się krzywd wyrządzonych ludzkości Dziennik ten naśladiując Redaktora Paryżkiego nie rozroznia urzędownych od nieurzędownych artykułow. Nie podobna żeby artykuł, który tu wypisuiemy, miał być urzędownym. Lecz zdaje się, że z tąd wniesć można, iż zatargi nasze z Papieżem



nie są jeszcze ukonczone. Mowią zawsze o przyłączeniu do rzeczypospolitey Cysalpińskiej Xięstwa Urbino, którego część zajął woyska nasze pod rozkazami jenerała Dombrowskiego. Tenże sam dzień pod tytułem rzeczypospolita Ankońska, donosi ogłoszoney w Ankonie odezwie.

*Z Medyolanu d 19. Grudnia.*

Żona jenerała Buonaparte ostatniego wtorku wyjechała do Paryża. — W czasie gdy rząd Cysalpiński stara się o ziednanie sobie zewnętrznego poważania, wewnątrz tey rzeczypospolitey nie masz ani spokojności, ani szczęśliwości, którą sobie mieszkaniecy obiecywali z nowego rzeczy porządku. Na jedney z ostatnich selsy prawodawczego ciała, członek desie tak mówi: " Imieniem dyrektoryatu przychodzę donieść wam o smutnym położeniu departamentow. W wielu z nich konstytucya nie jest w swoiey dzielności; w jednym miejscu w okrutnym sposobie mnożą się zaboystwa; gdzie indziej zaraźliwa choroba niszczy bydłeta; zewsząd nędza ludu waszey wzywa czuyności, i kładzie na was obowiązek udzielenia rządowi środków przez któreby przywrócił jego szczęście. Do członkow to kaźdey deputacyi należy, naradzić się między sobą, i podać wam zaradzenia temu sposoby; ja sam przyrzekam wam podać w tey okoliczności z wszelkimi szczegółami rapport. Żądam; aby nagła potrzeba moiego wniosku uznana była. — Rada stanowi, iż natychmiast tym przedmiotem zatrudniać się będzie. — Duchowieństwo zaczyna także być przedmiotem wnioskow mowcow Cysalpińskich. Nie dawno z powodu uczynionego wniosku przez Fonarolego zniesienia opłaty od obywatelkow, które plebani parafianom swoim

opłacać sobie kaźą, rozstrząsano ten stan. Campagnoni utrzymywał, że dobra duchownych należą albo do narodu, albo do prywatnych osób, którym wydarte zostały; skończył na wniesieniu: 1. Aby wszystkie duchowienstwa dobra, ogłoszone był narodowemi własnościami. 2. Aby kaźy podatek wybrany przez ten stan na pożytek szczegulney ich Religii od tych, którzy inną wyznają religią, był uważany jako złodziejstwo, i stosownie do tego karany. 3. Aby członki tego stanu, mogły stosowną do ich wieku i zdolności z narodowego skarbu brać pensyą. 4. Aby kommissya z 6 członkow natychmiast mianowaną została dla zdania rapportu względem przywłaszczeń duchowieństwa, końcem obmyślenia dochodu na pensye dla Xięży, i wydatki kraiu. Dandolo (bywszy muncypalności Weneckiey członek) powstawszy przeciw duchowieństwu żądał, aby prawodawcze ciało przed przedsięwzięciem iakiego środka, kazało sobie podać wszystkie stan tego przywłaszczenia. Rada postanowiła, iż wniosek Campagnoniego do kommissyi odesłanym będzie. Ciało prawodawcze podszczegulny dozór wykonawczego dyrektoryatu poddało teatru. Okół konstytucyiny w Medyolanie często także miewa swoje selsy; pomiędzy swemi członkami liczy wielu, którzy opuścili Wenecyą i Rzym. W okole tym roztrząsają polityczne i prawodawcze przedmioty, i często przeciw Papiękiemu dworowi obruszenia styszeć się dają. Z przyczyny większych daleko wydatkow nad dochody, postanowiono pożyczyc 5 mill. i te na 200 naybogatszych Cysalpińskich rodziny rozłożone być mają, które w przecią-

gu roku z procentem 4 od sta powroczone im zostaną.

*Z Moguncyi d. 20. Grudnia.*

Zawsze iest mowa o alliansie między różnemi mocarstwami północy, który uważają iak naturalny skutek, ustanowionych traktatem pokoju w Udine między Francją i Austryą związkow: lecz do czasu tego nic nie dowodzi takowego alliansu, ani też aby cel iego miał byc inny nad obronę, w przypadku, gdyby chciano uskutecznić systema Xcia Choiseul i połączyć południe przeciw północy Europy. W reszcie głoszą tu, z prywatnych źródeł Brandeburgu listow, że garnizony Pruskie w Magdeburgu, Halberstadt, Aschersleben &c. odebrały rozkaz byc w pogotowiu domarszu. Uważają, że Hanowerski minister baron Steinberg, nie dawno z sekretarzem kancelaryi stanu bawił dni kilka w Berlinie i Xzeta Brunswicki, Luneburg Strelitz, i Langraf Hefsenkafelski znajdowali się w tymże samym czasie w Berlinie; wnoszą więc z tą i nie bez przyczyny, że musiano się tam względem ważnych naradzać interesow. Dostyc wiele iest podobieństwa, iż się zatrudniano, elektorstwem Hannowerskim, iezeli wierzyć będziemy mowom i przepowiedzeniom w dziennikach Paryzkich i zagrożeniem mu niektórych jenerarow Francuzkich; lecz nie można ieszcze wiedzieć w jakim widoku to naradzenie odprawione było. Naypoźniejszy listy z Bonn donoszą, że kraie Pruskie są zajęte w podziale, który kommissarz Rudler uczynił na lewym brzegu Renu położonych kraiew. Są one podzielone (tymczasowo) na sześć departamentow, imo Departament Roer, zay-

mujący Geldryą, Moers, Kliwią, część Xięstwa Juliy, i Elektoratu Kolońskiego, aż do Julii i Kolonii, główne departamentu miasto Krewelt. 2do Departament Eiffel zawierający resztę Xięstwa Julii, elektoratu Kolońskiego, Akwisgran, Xięstwo AreMBERG, główne departamentu miasto Bonn. 3tio Departament Renu i Mozeli zaymujący kraie zaczawszy od Andernach aż do Bacharach i od Blankenheim aż do Wittlich i Trarbach, główne miasto Koblantz. 4to Departament Renu i Nahy zaymujący kraie od Bacharach aż do Oppenheim, Simmern, Stremberg, Kreutznach, Veldeme, Kirn &c. główne miasto Moguncya. 5to Departament Sarry i Mozelli, zaymujący kraie Saarbruckie, część Xięstwa Dwomostow, część Elektoratu Trewirskiego &c. główne miasto Dwomosty. 6to Departament Mon Tonnere zaymujący kraie od Oppenheim, aż do Queich Alzey, Grünstadt, Turkheim, Lautern, Meisenheim, Neustadt, główne miasto Worms.

*Z Karlsruhe d. 25. Grudnia.*

W tym momencie nadeszła tu wiadomość o śmierci panującego Xcia Würtberskiego, Fryderyka Eugeniusza, liczącego teraz 65 rok. Nowy terażniejszy Xzę, który się w roku 1797 z krolewną Angielską ożenił iest protestanckiey religii. Wspomniony wyżej Xzę umarł na paraliż.

*Z Rastad d. 23 Grudnia.*

Wczoray odebrał elektora Mogunckiego poseł baron Albini, powtornego kuryera z wiadomością o drugim dnia 20 wezwaniu Moguncyi do poddania się przez Francuzkiego jenerala Hatry. Wiadomość ta była przedmiotem sejsyi deputacyi Rzeszy.



## GAZETY KRAKOWSKIEY

---

 W NIEDZIELĘ DNIA 14. STYCZNIA 1798.
 

---

Z Rastadt d. 24. Grudnia.

Dnia 21. przeciechał tedy krola Pruskiego kommissarz Bevill, dla odebrania przysięgi w Neuchatel.

Z Wielką ciekawością czytają tu pi smo obywatela Dorsch, dawniey profesora w Moguncyi, a teraz w wydziale ministra zagranicznych związkow zostaiącego: *Quelques reflexions sur l'establissement de la rep: Cisrhene.* (Niektóre uwagi o ustanowieniu rzeczypospolitey Cysreńskiej.) Znajduie się w nim niewątpliwe nowe rzeczypospolitey systema polityczne przyłączenia lewego brzegu Renu do Francyi i nie robienia z niego osobnego kraiu.

Mówią już o sprzedaży dobr Niemiec kich emigrantow na tamtey stronie Renu.

Doia 21 wywodzil się Pruscy posłowie przed deputacją Rzeszy, iako pełnomocnicy elektora Brandeburskiego i współstanu rzeszy: W pełnomocnictwach swoich mają charakter posłow.

Francuzcy posłowie trwają przy swoim, aby instrukcy nie ograniczone były,

żeby na każdy przedmiot nie potrzeba było rapportu czynić lub rozkazu oczekiwać.

Przytomność tu rządcy przed Austryackich kraiw P. Sumerau ma mieć za cel starania się o ustąpienie Francuzow od Offenburg z prawego brzegu Renu.

Gdy obięcie przez Francuzow Moguncyi, skutkiem iest zaszczyt między hrabią Kobentzl i jenerałem Buonaparte d. 1 t. m. ugody, upraszało więc poselstwo Mogunckie ministra Cesarskiego o komunikacyę deputacyi Rzeszy takowey ugody, albo oświecenia iey przynajmniej w tej mierze, co od ministra przyjęte zostało.

Z Frankfurtu d. 26. Grudnia.

Wczoray stała w Wisbaden między Francuzkim jenerałem Hatry i elektora Mogunckiego kommissyą na oddaocie Francuzom Moguncyi ugoda. Kommissya elektora Mogunckiego składała się z jenerała Rüdta tajnego konsyliarza Deel, konsyliarzy dworu Kaiserberg, Meers i Faber. Francuzi obejmą Moguncyą d. 29, albo 31 t. m. iak tylko się Celsarscy z niey zu-

pełnie wyniesą. Gdy d. 17 pierwszy raz generał Hatry przez swego adiutanta do rządcy Rüdta wezwanie o oddanie mu Moguncyi uczynił, odpowiedział mu ten, iż bez rozkazu swego Xcia nic oddać nie może; gdy się potem ten adiutant do generała Cesarskiego Neu udał, odpowiedział mu ten znowu, że Francuzi muszą się zatrzymać, poki Cesarscy z Moguncyi nie wyjdą. Jutro, albo po jutrze wychodzi generał Neu z Moguncyi.

Francuzi czynią już przygotowania do iak naysolenniejszego wniścia do Moguncyi. Zebrali 80 naylepszych do janeczarskiej muzyki kapelakow. Dnia 17 grudnia powróciło już przeszło 200 republikańkow i wiele Mogunckich klubistow za Francuzkami paszportami do Moguncyi.

Elektor Moguncki mający już z Aschaffenburg wyiechać, zostanie się nazad, gdy Moguncya przez kapitulacyą Francuzom oddana została. Xżę ten miał się do Erfurtu udać i jego rzeczy wszystkie już upakowane były.

Francuzkie forpoczty cofnęły się cokolwiek od fortecy Ehrenbreitstein. Armia Moguncka czyni różne rekwiizycye do naszego miasta. Niedawno żądała 1000 matdrow owsa, 12,000 porcyy chleba i innych rzeczy, z których już wiele dostawiono. Rada tuteysza wysłała deputacyą z przetożeniem w tey mierze do głównej kwatery.— Dzisiaj ostatnia artyllerya Cesarska z Moguncyi tędy przeszła. Francuzi zakupili wiele zapasow z Cesarskich magazynow w Moguncyi.

*Od granic Austryi d. 25. Grudnia.*

Polityczne interesy Europy w takim się teraz znajdują położeniu, że nie można dosyć bydź ostrożnym do przedsięwzię-

cia przeciw mogącym wyniknąć zdarzeniom przyzwoitych środków. Rewolucya Francuzka, która w począdkach swoich ledwie zdawała się bydź godną ściągnięcia uwagi mocarstw, tak szczęśliwie i chwalebnie dla Francuzow poszła, i tak straszną się dla innych rządow zrobiła, że nie można więcey myśleć o zburzeniu iey, ale raczej uchronienia się iey skutkow. Sposób ziednoczenia wielkich mocarstw dla postawienia przeciwwagi kolosowi Francuzow, który swym wielkim ciężarem grozi skruszeniem wszystkich mocarstw, zdaie się bydź w terażniejszych okolicznościach iedynym. Zresztą zapewniam, że w krotce będziemy zaczepnie i odpornie alliantami rzeczypospolitey Francuzkiej. Jeżeli to nastąpi, będziemy od wszelkich groźliwych widokow bezpieczni, i nie zostanie nam iak ubolewać nadklęską woyny, która inne okolice dotyka i życzyć, aby mądrość ludzi poprzestała wszelkich kłotni i dała światu zażywać słodczy powszechnego pokoju.

*Z Neuwiedzkiej gazety d. 27. Grudnia.*

Wszystko ieszcze ma poyść dobrze; iest to zaprawiona cukrem pociecha, którą tak długo lizać będziemy, poki się wszelka nadzieia nie stopi. Ma bydź pokoy stosownie do położenia natury, okoliczności i długo trwały zrobiony. Już urzędowna gazeta Paryzka, Redaktor, obudzila kochaną naturę względem Anglikow; natura ta zakazuje niby Anglikom posiadania kraiw na stałej ziemi. Natura zakryśliła Francyi przez Alpy granice; natura oddała więc Francyi Sabaudyą. Natura ciągnie graniczną linią od Montblane aż do Renu i wszystkie Szwaycarow posiadłości oddaie Francuzom. Lecz natu-



ra zakazując Anglikom posiadania Hanoweru, zabrania im także komunikacyi z stałym lądem, a zaty m i z Kuxhawen; nakazuje więc Francuzom opanowanie wszystkich magazynow Angielskich w Hamburgu i zamknięcia Kuxhawen dla Anglikow.

Ale iak się król Pruski kochaney o-prze naturze? to odda mu Hanower. Ale gdy Imperator z kochaney tey natury nie będzie kootent? to dadzą mu co z Turcyi. Stosownie do natury mają także byđz Angli-cy z wschodnich Indyy wyparci. Dla ułatwienia tego biegu naturze, można naypierwey Grecyą z repnblikanizo-

wać, rzeczypo-spolite Atenską i Lacede-monską wskrzesić; potym obić Egipt i Angielskie posiadłości w Koromandel i Malabar z tamtąd lądem atakować, i tam nowe rzeczypo-spolite założyć. Lecz tym czasem donoszą z Londynu, że negocya-cye z Francyą sekretnie idą. Plan ma byđz takowy: Anglia ustępuje Hanoweru, Gibralteru i wysp Jersey i Guernesey, a bierze zato Ceylan i St. Domingo (\*) Plan ten nie iest ieszcze dosyć żrząty, aby go całkiem ogłosić można; ale pewna, że iest cos w robocie. — O kochana naturo! ukończ to wszystko iak nayprędzey.

(x) Wiadomo, że Francya nie może podług konstucyi zadnych zamian czynić.

D O N I E S I E N I A.

Wieś Krzyszkowice w Bocheńskim cyrkule do funduszu Religii należąca d. 3 Marca roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych admi-nistracyi o godzinie 9 z rana przez publiczną aukcyą naywięcey podającymu przedana będzie.

Fiskalioa czyli naypierwey wywołać się mająca cena wynosi 16381 zł. ryń. 2 1/2 kr. z tym każdy chęć kupienia mający rygieltem czyli vadio od 1638 zł. ryń. 6 kr. opatrzonym byđz powinien.

Rubryki intrat są:

781 trzyciątych dni pańszczyzny po 9 kr. . . . .	117 zł. R. . . kr.
1304 pieszych dni pańszczyzny po 3 kr. . . . .	65 — — 12
66 sztuk przędzy po 1 1/3 kr. . . . .	1 — — 39
Od 289 morgow 290 □ sążni pola . . . . .	602 — — 24 1/2
dd. 42 dett 1027 detto ogrodow i łąk . . . . .	88 — — 53 1/2
dd. 44 detto 163 detto pastwiska . . . . .	17 — — 38 1/2
Dochod z propinacyi po odurąconych kosztach . . . .	36 — — 20

summa intrat 1929 — — 7 1/2  
Wydatki.

Podatek dominikalny . . . . .	60 — — —
Na utrzymanie iednego ekonomicznego dozorczy i gumienego . . . . .	105 — — —

summa wydatkow 165 — — —

Odrząciwszy te wydatki od wyższych pochodow zostaje czystey intraty . . . . .	764 — — 7 1/2
Które po pięć od sta rachując czynią kapitał. . . . .	15282 — — 35
Do tego cena lasu . . . . .	456 — — 27 1/2
i taxa potrzebnych Budynkow . . . . .	642 — — —
summa tedy całego kapitału . . . . .	16381 — — 2 1/2

Opisanie tey wsi razem z otaxowaniami wyraźnym dochodow wyrachowaniem każdy

chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi każdego d. przeyrzeć może, które też akta w sam dzień aukcyi przy przeczytaniu przedaż y kondycyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przeyrzienia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

W Lwowie dnia 5 Listopada 1797.

Leopold Hayster, dyrygujący adiunkt.

Dobra Uszew z Woytostwem Doły w Bocheńskim cyrkule do funduszu Religii należące dnia 2go Marca roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi z rana o godzinie gtey przez publiczną aukcyą naywięcey dającym na lat 6 w arędę puszczone będą.

Fiskalna czyli naypierwey wywołać się mająca cena wynosi 4728 zł. ryń. 30 1/2 kr. zaty m każdy chęć arędowania mający rytgiel dem czyli wadio od 472 zł. ryń. 51. kr. za które się prowizyi domagać nie może, opatrzonem bydź powinien.

Te dobra zawierają wie Uszew, Zawadę, Biesiadki, Zerkow, Łonow i Rudę, daley części w Dołach, Poremce, Jaworsku, Łysej Górze, i Woytostwo Doły.

Rubryki intrat są następujące:

A) W powinnościach poddanych podług inwentarza.		
18948 1/2	czworociągłych dni pańszczyzny po 9 kr.	2842 zł. R. 15 kr.
5940	ręcznych dni pańszczyzny po 3 1/10 kr.	228 — — 27 5/8
1571 1/2	łokci przedzy po 1 1/2 kr.	39 — — 17 6/8
	Czynsz za drób	57 — — 43 3/4
	detto za konopie	112 — — 11
464	korcy 8 1/8 garcy owsa po 1 zł. R.	464 — — 16 4/8
	Czynsz gruntowy w gotowiznie	222 — — 29 5/8
		<hr/>
		3966 Zł. R. 40 1/2 kr.
B.) Pożytek z polnego gospodarstwa.		
Od 379 morgów 484	□ sążni czyli 574 korców 23 1/8 garcow pola	603 — — 46 7/8
	Czynsze od pańskich gruntow	35 — — —
Od 5 morga 3 1/2	□ sążni] czyli 77 kor. cow 17 1/2 garca łąki i ogrodow	74 — — 59 1/8
Od 22 morgow 1020 1/2	□ sążni pastwiska	6 — — 47 3/8
		<hr/>
		720 — — 33
C.) Pożytek z Rybitwy i młynow		32 — — 30
D.) Z karczmy i różne insze czynsze		22 — — —
E.) Dziesięcina		450 — — 6 1/2
F.) Dochod z popinacyi po odtrąceniu czopowego i innych kosztow		515 — — 45
	Summa Intrat w Uszwie	<hr/>
		5707 — — 34 6/8
Daley intrata z Woytowstwa Doły.		
156	Czworociągłych dni pańszczyzny po 9 kr.	33 — — 24
1364	Ręcznych dni robotv po 3 kr.	68 — — 12
4	Szlok kaplonow po 7 1/2 kr.	— — — 30
15	detto iay, kopa po 10 kr.	— — — 2 1/8
180	Łokci przedzy po 1 1/2 kr.	4 — — 30
	Czynsze gruntowe w gotowiznie	4 — — 17 1/8
Od 67 Morgow 1068	□ sążni pola	125 — — 15
13	detto 1064 detto ogrodow i łąk	31 — — 1 1/8
2	detto 1544 detto pastwiska	— — — 59 1/8
		<hr/>
	Summa intrat w Dołach	250 — — 12 1/2



Do tej wyżej wyrachowana intrata . . . . .	5707	—	—	34 $\frac{6}{8}$
Więc cała intrata wypada	5965	—	—	46 $\frac{1}{2}$
<i>Rubryki Wydatków w Uszwie.</i>				
podatek Dominikalny . . . . .	487	zł.	R.	47 $\frac{1}{2}$ kr.
Woytom na wsiach rocznie razem . . . . .	60	—	—	—
Zamiast dziesięciny . . . . .	58	—	—	36 $\frac{1}{2}$
Koszty na rząd czyli po 10 00 sta . . . . .	570	—	—	45 $\frac{1}{2}$
<i>W Dołach.</i>				
Podatek Dominikalny . . . . .	4	—	—	57
Mszalne i dziesięcina z kanonowym . . . . .	29	—	—	31 $\frac{4}{8}$
Koszty na rząd czyli Regię po 10 od sta . . . . .	25	—	—	49 $\frac{1}{8}$

summa wydatków 1257 — — 16  $\frac{6}{8}$

Odrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodów po 5965 zł. r. 46  $\frac{1}{2}$  kr. zostaje czystey intraty 4728 — — 30  $\frac{1}{2}$

Opisanie tych dobr razem z otaxowaniem i z wyrażonym dochodów wyrachowaniem każdy arędowania chęć mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi każdego dnia przeyrzeć, może które też aktaw dzień aukcyi zgromadzonym chęć arędowania mającym do przeyrzenia podane będą. Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie dnia 8go Listopada 1798.

*Leopold Haysler, administracyi dyrygujący adiunkt.*

Krl. Woytowstwo Ptaszkowa w Sandeckim cyrkule dnia 10 Marca roku przyszętego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi z rana o godzinie 9tej naywięcey podaiącemu publicznie przedana będzie.

Fiskalna czyli naypierwey wywołać się mająca cena wynosi 12561 zł. Ryń. 25 kr. zatym każdy chęć kupienia mający Rytgeldem czyli vadio od 1256 zł. Ryń. 9 kr. bez domagania się za to prowizyi, opatrzonym bydź powiaien.

*Rubryki intrat są następujące.*

1762 ręcznych dni pańszczyzny po 3 kr. . . . .	88	zł.	R.	6 kr.
14 sztuk przedzy po 9 kr. . . . .	2	—	—	6 kr.
dd 76 Morgów 856 □ sążni pańskiego pola . . . . .	57	—	—	30 kr.
dd. 29 detto 1569 detto detto łąki . . . . .	17	—	—	16 $\frac{3}{8}$ kr.
dd. 72 detto 1577 detto detto pastwiska . . . . .	17	—	—	51 kr.
Pożytek z młynu . . . . .	5	—	—	—
Dochod z propinacyi po odrąconych kosztach . . . . .	500	—	—	30 kr.

summa intrat. 688 — — 19  $\frac{1}{8}$  —

*wydatki*

Podatek dominikalny . . . . .	8	—	—	24 kr.
Zamiast dziesięciny do fary w Ptaszkowie . . . . .	1	—	—	52 $\frac{3}{8}$ kr.
Koszty na rządy czyli Regię po 10 od sta od poprzedzających intrat . . . . .	68	—	—	50 kr.

summa wydatków 79 — — 6  $\frac{3}{8}$  kr.

Odciągnąwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodów zostaje czystey intraty . . . . . 609 — — 12  $\frac{6}{8}$  kr.

Które po pięć od sta rachując czynią kapitał. 12184 — — 15 kr.  
Do tego taxa budynków . . . . . 377 — — 10 kr.

summa tedy całego kapitału wypada. 12561 — — 25 —

Dokłady dochodów wyrachowanie razem z opisaniem tej wsi oki każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Ga-

licy każdego dnia przeyrzeć, może które też akta w dzień aukcyi zgromadzonmy  
chęć kupienia mającym do przeyrzenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie dnia 9go Listopada 1797.

*Leopold Haysler, administracyi dyrygujący adiunkt.*

Wieś Wrublowice w Bocheńskim cyrkule do funduszu religii należąca, d. 560  
Marca roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych ad-  
ministracyi z rana o godzinie 9tej przez publiczną aukcyą naywięcey podaiącemu  
przedana będzie.

Fiskalna czyli naypierwey wywołać się mająca cena wynosi 14450 zł: ryń. 39 $\frac{1}{2}$   
kr. zatem każdy chęć kupienia mający Rytgeldem czyli vadio od 1445 zł. ryń. 4 kr.  
za które prowizyi domagać się nie może, opatrzony być powinien.

*Rubryki intrat są.*

312 Cworociągłych dni całych po 12 kr.	62 zł. ryń. 24 kr.
3380 dni pieszych po 6 kr.	338 — — —
736 detto od komornikow po 3 kr.	36 — — 48 kr.
22 Sztuk kapłundów po 9 kr.	3 — — 18 kr.
7 Kopa 5 sztuk iay, kopa po 15 kr.	1 — — 46 $\frac{1}{2}$ kr.
128 sztuk przędzy po 1 $\frac{1}{2}$ kr.	3 — — 12 kr.
Czynsze gruntowe w gotowiznie	5 — — 22 $\frac{1}{2}$ kr.
Od 122 morgi 558 □ sażni roli	256 — — 4 $\frac{1}{2}$ kr.
25 detto 1261 detto ogrodow i łąki	57 — — 10 $\frac{1}{2}$ kr.
Pożytek z Rybitwii	26 — — 26 kr.
Pożytek z młynow	17 — — 30 kr.
Dochođ z propinacyi dtrąciwszy czopowe	37 — — 48 kr.

summa intrat - 845 — — 48 kr.

*Rubryki wydatkow*

Podatek dominikaloy	79 — — 38 kr.
Dziesięcina	22 — — 30 kr.
Koszt na rząd, czyli Regię po 10 od sta	84 — — 34 $\frac{1}{2}$ kr.
Wytowi na wsi rocznie	6 — — —

summa wydatkow 192 — — 43 $\frac{1}{2}$  kr.

Odrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych intrat

zostaje czystego dochodu - 653 — — 4 $\frac{1}{2}$  kr.

Które po pięć od sta rachuiąc [czynią] kapitał - 13061 — — 27 $\frac{1}{2}$  kr.

Do tego cena lasu po - 214 — — 23 $\frac{1}{2}$  kr.

i taxa potrzebnych budynkow po - 1174 — — 48 kr.

summa tedy całego kapitału - 14450 — — 39 $\frac{1}{2}$  kr.

Opisanie tey wsi razem z otaxowaniem i wyraznym dochodow wyrachowaniem  
każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we  
wschodniej Galicyi każdego dnia przeyrzeć może, które też akta wsam dzień aukcyi  
przy przeczytaniu przedaży kondycyi, zgromadzonmy chęć kupienia mającym do  
przeyrzenia podane będą.

Od Ces. Kr. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

W Lwowie dnia 7go listopada 1797.

*Leopold Haysler, dyrygujący administracyi adjunkt.*

Wieś Umieść z częścią Pieruwki w Jasielskim cyrkule do Funduszu religii nale-  
żące dnia 6 marca roku przyszłego 1798 w Lwowie w Kancelaryi C. K. dobr kameral-  
nych administracyi z rana o godzinie 9 naywięcey podaiącemu przedana będzie.



Fiskalna czyli nappierwey wywołać się mająca cena wynosi 33226 zł. ryń. 52 $\frac{1}{2}$  kr. Zatem każdy chęć kupienia mający rytgeldem czyli vadio od 3322 zł. ryń. 41 kr. za które się prowizyi domagać nie może, opatrzone być powinien.

*Rubryki Intrat są:*

1) W podatkach podług inwentarza

1976 Czworociągłych dni pańszczyzny po 6 kr. . . . .  
 5612 Ręcznych dni pańszczyzny po 3 kr. . . . .  
 Nieustający czynsz gruntowy . . . . .  
 Czynsz zamiast dziesięciny i pańszczyzny . . . . .  
 detto Od drobiu . . . . .  
 detto detto iay . . . . .  
 detto detto przędzy . . . . .

pojedynczo		Razem	
Zł.	Kr.	Zł.	Kr.
197	36		
280	36		
8	3 $\frac{5}{8}$		
186	—		
18	24		
1	18 $\frac{3}{8}$		
38	—	729	57 $\frac{5}{8}$

2) Pożytek z polnego gospodarstwa

Od 326 morgow 148 □ sążni roli . . . . .  
 Czynsze od pańskich pól . . . . .  
 Od 80 morgom 910 □ sążni łąki . . . . .  
 Czynsz od iedney pańskiej łąki . . . . .  
 Od 3 morgów 1392 □ sążni pastwiska . . . . .  
 Od iednego sadu . . . . .

506	23 $\frac{5}{8}$		
397	3		
108	32 $\frac{1}{8}$		
9	—		
3	31 $\frac{1}{8}$		
5	—	1029	30 $\frac{5}{8}$

3) Pożytek z młynu

4) Dochód z propinacyi po odtrąceniu czopowego i innych kosztów . . . . .

—	—	5	
—	—	204	17 $\frac{1}{2}$

W części Pieruwki.

312 Czworociągłych dni pańszczyzny po 6 kr. . . . .  
 1040 Dni ręcznych po 3 kr. . . . .  
 Czynsz od gruntu . . . . .  
 detto od drobiu . . . . .  
 detto od iay . . . . .  
 detto od przędzy . . . . .

31	12		
52	—		
4	40		
4	40		
2	30	91	3 $\frac{5}{8}$

summa intrat . . . . .

—	—	2060	3 $\frac{5}{8}$
---	---	------	-----------------

*Wydatki.*

Podatek dominikalny . . . . .  
 Dziesięcina . . . . .  
 Woytóm gromadzkim razem . . . . .  
 Koszt na rząd czyli Regię po 10 od sta . . . . .

234	14 $\frac{1}{8}$		
20	31 $\frac{1}{8}$		
24	45		
206	2 $\frac{1}{8}$		

summa wydatków . . . . .

—	—	485	18 $\frac{1}{8}$
---	---	-----	------------------

Odrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodów zostaje czystey intraty . . . . .

—	—	1574	45 $\frac{1}{8}$
---	---	------	------------------

Które po 5 od sta rachując czynią kapitał . . . . .

—	—	31495	2 $\frac{1}{8}$
---	---	-------	-----------------

Do tego cena lasu . . . . .

—	—	1346	20 $\frac{5}{8}$
---	---	------	------------------

I taxa potrzebnych budynków . . . . .

—	—	385	29 $\frac{1}{8}$
---	---	-----	------------------

Summa tedy całego kapitału . . . . .

—	—	33226	52 $\frac{1}{2}$
---	---	-------	------------------

Opisanie tej wsi razem z otaxowaniem, i wyraźnym dochodów wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych admiñstracyi

cyi każdego dnia przewrżeć w żołądek, które też akta w dzień aukcyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przeyzrenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie 8go listopada 1797.

*Leopold Haysler, dyrygujący administracyi Adiunkt.*

Imieniem C. Kr. sądow szlacheckich Krakowskich zachodniej Galicyi ogłasza się niniejszym Edyktem JP. Alexandrowi Laskowskiemu, że JP. Mikołaj Korde u tychże sądow Krakowskich względem ogolney summy 294 czer. zł. przeciw niemu notę podał i opomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się. Gdy zaś sądy tuteysze, niemając wiadomości, gdzie obzałowany zostaje, albo czyli wcale w Ces. Kr. państwach dziedzicznych znajduie się, temuż Alexandrowi Laskowskiemu tuteyszego patrona Ignacego Bełdowskiego, z iego szkodą iego kosztem kuratorem postanowiły, z którym ten proces, podług przepisanego, dla Ces. Kr. państw dziedzicznych, sądownictwa rozpoczęty i ukończony zostanie, przeto on niniejszym upomina się tym końcem: ażeby w czasie przyzwoitym, to iest w przeciagu 90 dni sam się stawił, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, takowe kuratorowi wyznaczonemu w czesnie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, i takiego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu, tych prawa szrodkow używał, które do obrony swęj sprawy najsukucznieyszeni być osądzi; ile, że w przeciwnym przypadku skutki swęj opieszalności, sobie samemu przypisać będzie winien. Tak bowiem prawa dla Ces. Kr. krajow dziedzicznych przepisane opiewają.

Z rady Ces. Kr. sądow szlacheckich Krakowskich zachodniej Galicyi dnia 20 Grudnia 1797 roku.

*Elsner.*

*Auersperg.  
Olechowski.  
Roskoschny.*

W inkwizycyi będącego, w nocy z 7go na 8my dzień miesiąca b., zbiegłego kommissarza celnego Emanuela barona Strachwitz de Koppersdorff.

Tenże iest rodem z Ołomuńca w Morawie. lat wieku swego 37 mający, Religii Katolickiej, żenaty, oyciec dwoyga dzieci ktorzy się w Brünie znajdować mają, iest zrostu małego, krepy okrągłej, lecz bladej, i ospowatej twarzy, czarnych włosów wstążką obwinionych, i podobnych brwi, oczu ciemno-piwnych, które mówiąc wedle zwyczaju swego, nieco zuchwalej zawracać zwykł, nosi suknie Niemiecką, wilczurę, i czarną grubo obwinietą chustkę na szyi, Niemieckie boty z ostrogami srebrnymi, trzcinę z gałką słoniową. do ktorej sztylet, niemal długości stopy iedney iest przyprawioy.

Chod i sposob mowienia wydaia pychę połączoną z zuchwałością; może być że tenże wozem pokrytym dwoma brudnogniademi końmi 14 pędzi wysokiemi iechać będzie.

Tego wyszukać, w przypadku dostreżenia przytrzymać, i pod bezpieczną załogą do tuteyszej C. K. Dyrekcyi Policynney dostawić należy.

Od C. K. Pełnomocney zadworney kommissy Galicyi zachodniej. W Krakowie dnia 10. Stycznia 1798.

*Paweł baron à Martini.*

Ponieważ publiczna licytacya dzierzawy wszystkich do Opactwa Wąchockiego należących w eyrkule Radomskim leżących dobr, iako to: Zaleszyckiego, Wąchockiego, Penkostawickiego i Łukawskiego kluczow ra lat trzy, za złożeniem dostateczney kaucyi, i zachowaniem uroczystości dla licytacyi kameralnych ustanowionych, na dniu 15tym stycznia 1798, w Wąchocku uskutecznioma będzie; uwiadomia się przeto o tym niniejszym Publiczności: tym końcem, ażeby życzący sobie tey arendy w dniu wyżej rączonym na tey licytacyi w miejscu należytym znajdować się mogli. W Krakowie dnia 18 Gr dnia 1797.

Z C. K. Pełnomocney Zadworney Kommissy Galicyi Zachodniej.

*Aloizy de Pflichtentreu.*

Ur. Antoni Zebrowski w Krakowie naywięcej bawiący, za dekretem trybunału apelacyjnego d. 8 Sycznia 1798 roku wykonał przysięgę na jeometrę sądowego Jego Cef: Krol: Mei Galicyi Zachodniej; a przeto mogący być użytym w całej teyże prowincyi do wszystkich kommissy, i innych czynności sądowo-granicznych (tak oficjose) iako też za partykularnemi umowami.